
 
Vážený pane profesore. 
 
Omlouvám se předem, že jsme se trochu zdrželi se zasláním návrhu témat pro 
druhý rok tzv. "večerních univerzit", které jsme loni realizovali pro zájemce z řad 
zástupců a pracovníků ústavů AV ČR. 
 
Na základě porady s našimi kolegy, kteří loni přednášeli posluchačům a na 
základě požadavků z řad posluchačů, bychom pro letošní rok navrhovali tyto 
oblasti: 
 

1. Technologie a produkty pro integraci aplikací v rámci organizace a jakým 
způsobem je dnes možné propojovat jednotlivé systémy mezi sebou za 
použití automatických datových pump, synchronizačních scriptů apod - 
technologie BizTalk 

 
2. Nový databázový systém Microsoft SQL 2008 a jeho možnosti, 
3. výhody, administrace, využití ... 

 
4. Management nástroje Microsoftu aneb jak řídit, monitorovat a 
5. spravovat infrastrukturu v organizaci - System Center Configuration 

Manager 2008 
 

6. Nasazení Windows Vista - způsoby, možnosti, scénáře nasazení, 
7. nástroje pro hromadný deployment 

 
Těchto "večerních univerzit" se loni účastnilo cca 35 různých zástupců z ústavů 
AV ČR, s tím, že jsme tato setkání pořádali v prostorách Microsoftu. Letos je zde 
možnost stejná s tím rozdílem, že pro konání seminářů by se mohli využít i 
prostory v AV. 
 
Z těchto setkání vznikal i audio-vizuální záznam, který mají pracovníci AV ČR a 
další zájemci k dispozici. 
 
Každé setkání trvá cca 2x 75 minut a je garantováno příslušným odborníkem na 
danou problematiku z řad Microsoftu, nebo z odborné komunity, popřípadě z 
organizace, která se danou problematikou dlouhodobě zabývá. 
 
Další možností je možnost realizace 2 vnořených seminářů do cyklů "večerních 
univerzit" na tyto témata: 
 

o Virtualizace 
- Pohled Microsoftu na Virtualizaci 

o Vizualizace na pracovních stanicích (vizualizace registrů, aplikací) 
o Terminal Server 

 



o Hyper-V 
o Bezpečnost 

- Trustworthy computing 
- Vize Microsoftu v oblasti bezpečnosti (od Active Directory, přes 
řízení a delegování přístupových práv k dokumentů po bezpečnost 
na koncových stanicích) 

 
Ke všem výše zmiňovaným tématům jsme schopni dodat tak, jako loni i krátkou 
anotaci a další informace. 
 
Chtěli jsme tímto mailem spíše poprosit o podporu pro tento druhý rok a podělit 
se s Vámi o naše návrhy. Rádi bychom  se i zeptali, zdali vybraná témata se 
Vám nebo Vašim kolegům zdají pro tento rok relevantní a tedy i zajímavá pro 
účastníky. 
 
Rádi bychom také, pokud to situace dovolí a umožní, se případně účastnili 
- zejména aktivně, v rámci připravovaných akcích a seminářích Střediska 
společných činností. Za společnosti Microsoft i Abakus si myslím, že mohu 
prohlásit, že budeme rádi s vámi na těchto akcích spolupracovat a rádi bychom 
také na takových akcích vystoupili se svými příspěvky na danou problematiku. 
 
 
 
Se srdečným pozdravem, 
 
 
Jan Knyttl 
Division Lead & Partner Manager 
 
Tel.: + 420 296 813 620 
Fax: + 420 296 813 610 
Mobil: + 420 724 111 815 
 
 
Email: knyttl@abdist.cz <mailto:knyttl@abdist.cz> 
Web: http://www.abakus.cz/ <http://www.abakus.cz/> http://www.servodata.net 
<http://www.servodata.net/> 
 
ABAKUS Distribution, a.s. (member of Servodata Group) Dolnomecholupska 12, 
102 00 Prague 10 Czech Republic 
 
 
 
 
 
 


